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Önsöz 

Hukuk teorisi ve metodolojisinin hukuk fakültelerinde ders olarak okutulma-
sı oldukça yenidir. Bazı hukuk fakültelerinde zorunlu olmakla beraber, genellikle 
seçimlik bir ders olarak ders çizelgelerine konulmaktadır. Hukuk metodolojisinin 
konuları arasında özellikle hukukun öğrenilmesine ve öğretilmesine büyük katkı-
ları olacak kavram haritalama, zihin haritalama metotları ile hukukta tasarım me-
todunun ve hukuk eğitimi metotlarının dahil edilmesi, hukukun anlaşılır kılınması 
ve profesyonel hukukçular ile diğer hukuk uygulayıcılarının yetişmelerinde çok 
büyük katkısı olacaktır. Zira günümüzde hukuk eğitimi ve öğretiminin süreçleri-
nin ve bunun temel ilke ve esaslarının hukukçu yetiştirme amacına uygun olması 
ve ilke ile esaslarının bu amaç merkez alınarak belirlenmesi gerekir. 

Bu kitabın hazırlanması düşüncesinin doğmasının başlıca nedeni, İstanbul 
S. Zaim Üniversitesinde “Hukuk Metodolojisi” adıyla zorunlu bir dersin ko-
nulması ve şahsımın bu derse görevlendirilmesidir. Ancak öğrencilerime tavsi-
ye edebileceğim istediğim gibi bir ders kitabının temininde yaşadığım güçlük 
nedeniyle bir yıllık bir süre içinde hazırladığım notların düzenlenmesi sonucun-
da bu eser ortaya çıkmıştır. Diğer taraftan, kitabın yazılmasına katkısı olan, 
hukuk teorisi ve metodolojisi dersini Hukuk Yüksek Lisansı programında ver-
miş olan arkadaşım,  E. Doğa Doğancı’ya da minnettar olduğumu ifade etmeli-
yim. Zira meslektaşımız, tek tek bölümleri okuyup tekrar yorumladılar ve bazı 
bölümlerin yazılmasında aktif görev aldılar. Öğrenciler, düşüncelerimizin ço-
ğunun kaynaklandığı, akademisyenler olarak çabalarımıza karşılık vererek, 
yorum yaparak, etkileşime girerek veya eleştirerek bize yardımcı oldular. Kitap, 
öğrencilerin ders notu ihtiyacının karşılanması amacıyla kısa sürede hazırlandı-
ğı için, bu ilk baskısında harf ve cümle hatalarının bulunması doğaldır. İnşallah 
diğer baskılarında bunlar giderilecektir. Bu kitabımızın, hukuk teori ve metodo-
lojisine, hukuk eğitiminin ilerlemesine faydalı ve düşündürücü bir katkı üretebi-
leceğine olan inancımız tamdır. 

Kitabın basımını kısa sürede gerçekleştiren Seçkin Yayıncılık A.Ş.nin 
“seçkin” çalışanlarına şükranlarımızı sunar; tüm öğrencilerimize ve kitapsever-
lere faydalı olmasını dileriz. 09 Eylül 2024. 

Prof. Dr. Halil KALABALIK
İstanbul S. Zaim Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi 

Doç. Dr. Doğa E. DOĞANCI 
Sakarya Üniversitesi 
İşletme Fakültesi 
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